
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Marie starostka

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Kraj, stát:

Předmět činnosti žadatele: Všeobecná činnost veřejné správy

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát: Zlínský kraj Česká republika

00303968

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/01/027

Hlavní přeshraniční partner: Obec Lazy pod Makytou

Další projektoví partneři:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Lačnov

Název malého projektu:                         Společná historie vypálených osad Vařákovy paseky a Mladoňov

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Společná historie  

Kód výzvy: FMP/CZ/1/11b

Celkové výdaje malého projektu: 13 791,20

Požadovaná výše NFP: 11 722,52

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Lačnov 158, Lačnov, PSČ 756 12

CZ00303968

Příjmení

Plátce DPH: ANO

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Příjmení

Statutární orgán:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Obec Lačnov

Sektor: veřejný

Vlčková

str. 1/12



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Marie starostka

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

JUDr. Ján starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Kraj, stát: Trenčianský kraj Slovenská republika

Kraj, stát:

Název: 

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Vlčková

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Adresa pro doručování písemností: Lazy pod Makytou 157, PSČ 020 55

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Sektor:

Lazy pod Makytou 157, Lazy pod Makytou, PSČ 020 55

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Obec Lačnov, Lačnov 158, PSČ 756 12

Adresa pro doručování písemností:

FMP/CZ/1/11b

Adresa pro doručování písemností:

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Operační program: 

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Mičic

Obec Lazy pod Makytou

00317446

Statutární orgán:

2. Identifikace malého projektu

Příjmení

CZ/FMP/11b/01/027

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Společná historie vypálených osad Vařákovy paseky a Mladoňov

Společná historie  

str. 2/12



Obec: Lačnov

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

MP splňuje strategii kraje: Ano

Okres (NUTS IV):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vsetín

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Střední Morava

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb 

na národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Lazy pod Makytou

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Trenčínský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

západní Slovensko

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

V roce 2015 byla v obci dokončena stavba areálu muzea Vařákových pasek. Jedná se o soubor nově postavených dřevěných staveb, které jsou 

věrnou historickou rekonstrukcí usedlosti rodiny Vařáků, která byla vypálena na sklonku II. světové války jako odveta za skrývání a podporu 

partyzánů. Kromě objektů lidových staveb se zde nachází také stálá expozice mapující tragické události v obci Lačnov a vzhledem k tomu, že byla 

expozice zřízena v rámci fondu mikrorpojektů, tak jsou zde prezentovány také informace o vypálené osadě Mladoňov v obci Lazy pod Makytou. Po 

třech letech fungování muzea přišly obě obce s nápadem na oživení muzejní expozice - rozšíření informací o nové poznatky, instalace 

audiovizuálních prvků a především nové pojetí prezentace prostřednictvím akčních ukázek činnosti partyzánského hnutí a jeho vlivu na obyvatele 

příhraničí. Partnerské obce se proto rozhodly realizovat další společný projekt. Jeho obsahem je badatelská činnost a rozšíření muzejní expozice o 

nové poznatky. Ty budou zpracovány moderní formou a prezentovány budou i za pomoci audiovizuální techniky, která je, především pro mladší 

populaci poutavější než psaný text. Tato část projektu se stane trvalou součástí expozice muzea. Dále bude v objektu muzea instalována dočasná 

expozice zaměřená na partyzánské hnutí - dobové předměty, úkryty, zbraně apod. Hlavním bodem projektu však bude vytvoření ukázkového a 

vzdělávacího bloku, který bude formou dvouhodinových komentovaných prohlídek v dobových kostýmech ukazovat činnost partyzánského hnutí 

včetně praktických ukázek. Během víkendu pak budou prohlídky doplněny ukázkami potyček a přestřelek partyzánů s německými vojáky v podání 

členů klubu vojenské historie. Součástí projektu bude také oficiální pietní akt k uctění obětí těchto událostí.

Obec:

Okres Púchov

Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Projekt je zaměřen na zkoumání a prezentaci dějinných událostí, které se tragicky dotkly partnerských obcí. V období II. světové války došlo v obci 

Lačnov k vypálení usedlostí, tzv. Vařákových pasek a k vypálnéní osady Mladoňov v obci Lazy pod Makytou. I když k oběma tragédiím došlo za 

jiných okolností, společným prvkem je činnost partyzánského hnutí na česko-slovenském pomezí. Projekt si klade za cíl tuto činnost zmapovat a 

připravit tématický vzdělávací program pro širokou veřejnost. Aktivity projektu se budou odehrávat v areálu muzea Vařákových pasek. Bude sestaven 

tématický blok s prezetnací partyzánské činnosti, v muzeu bude instalována dočasná expozice o partyzánském hnutí. Kromě tématického bloku 

budou pro návštěvníky připraveny ukázkové scény v podání klubu vojenské historie.

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) Typ území: 

str. 3/12



4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Projekt je zaměřený na vzdělávání veřejnosti a zvýšení povědomí o událostech, které se tragicky zapsaly do dějin příhraničního regionu. Stávající 

expozice muzea se věnuje osudu rodiny Vařáků z Lačnova a událostem z osady Mladoňov z obce Lazy pod Makytou. Nově bude v rámci expozice 

zaměřen pohled na partyzánské hnutí a jeho činnost. Cílem projektu je přiblížení partyzánské činnosti v horách moravsko-slovenského pomezí a jeho 

vliv na život obyvatel

Vytvoření programového bloku v expozici muzea : pro muzeum v Lačnově bude vytvořen programový blok s délkou trvání cca 2 hodiny. Součástí 

bloku bude komentovaná prohlídka areálu, prezentace činnosti partyzánského hnutí a ukázky jejich vybavení. Průvodce bude oděn v dobovém 

kostýmu. Během partyzánského týdne (úterý - neděle) proběhnou každý den 3 bloky pro skupiny návštěvníků. Výklad bude vždy uzpůsoben věkové 

kategorii návštěvníků. O víkendu bude navíc výklad doplněn ukázkami potyček partyzánů a vojáků v podání členů klubu vojenské 

historie.Uspořádány budou celkem 2 partyzánské týdny 

Rozšíření expozice muzea:  na základě průzkumu bude rozšířena expozice o nově získané informace. Expozice bude obohacena o video snímek o 

partyzánském hnutí a také o audio nahrávky pamětníků, tato část expozice bude trvalá. Dále bude v jednom z objektů muzea bude instalováno 

dobové vybavení a relikvie z dob působení partyzánů v oblasti, fotografie, zbraně apod. tato část expozice bude dočasná.

Badatelský průzkum:  v rámci projektu proběhne badatelský výzkum zaměřený na uvedené události. Výstupy tohoto bádání budou využity ve všech 

ostatních aktivitách projektu jak pro vytvoření programového bloku, tak tvorbu stálé i dpčasné expozice

Zhotovení propagačního materiálu: Výstupy badatelského průzkumu budou zpravocány jako propagační materiál, který bude k dispozici pro 

návštěvníky muzea

Pietní akt: akce k uctění památky obětí, slavnostní shromáždění na místě vypálené osady, zajištění občerstvení, ukázka boje partyzánů s 

německými vojáky

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Výstupy projektu budou využívány i po ukončení jeho realiazce. Informace získané v rámci badatelské činnosti budou trvale zařazeny jako součást 

muzejní expozice a to také prostředníctvím audiovizuální prezentace, která nově obohatí celou expozici. Tyto výstupy budou k dispozici po celou 

dobu udržitelnosti projektu a budou sloužit ke svému účelu - vzdělávání veřejnosti o činnosti partyzánských skupin v moravsko-slovenském 

pohraničí.

Obsahem projektu je zmapování a prezentace činnosti partyzánského hnutí na česko-moravském pomezí. Tato činnost se tragicky projevila v historii 

obou obcí, kdy došlo k vypálení osady Vařákovy pasek v Lačnově a osady Mladoňov v Lazech pod Makytou. I když obě události měly odlišné příčiny 

a kontext, společným jmenovatelem obou událostí byla partyzánská činnost a její vliv na civilní obyvatelstvo. Vzhledem k tomu, že celá muzejní 

expozice věnovaná válečným tragediím v území byla realizována jako společný projekt, je stávající projektu jeho logickým pokračováním.

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Oba projektový parnteří mají bohaté zkušenosti s realizací projektů z evropských fondů. Obec Lačnov realizovala celou řadi investičních i 

neinvestičních projektů. Celý areál muzea byl vybudován z prostředků EU prostřednictvím Regionálního operačního programu. Stávající expozice 

týkající se historických válečných událostí byla v minulém programovém období realizována z fondu mikroprojektů právě s obcí Lazy pod Makytou. 

Na realizaci projektu bude ustanoven realizační tým, který bude na straně vedoucího partnera tvořen vedoucím manažerem projektu a finančním 

manažerem projektu. Na straně přeshraničního partnera pak bude aktivity projektu řídit a koordinovat manažer projektu. Všichni členové projektového 

týmu mají zkušenosti s řízením a realizací projektů.

Na straně VP je projektový tým složen z:

Vedoucího manažera projektu (Marie Vlčková), který je pověřen řízením a realizací projetu, odpovídá za realizaci aktivit projektu, vede a koordinuje 

projektový tým

Finanční manažer, který bude odpovídat za finanční stránku projektu

Na straně HCP:

Koordinátor projektu HCP (Mudr. Ján Micič) – koordinace aktivit na straně HCP, zajištění komunikace s partnerem projektu 

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

str. 4/12



19800

20

Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

VP, HCP

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

I06 - Realizace společných 

veřejných vzdělávacích aktivit
07.2018 09.2018

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
06.2018

Kromě využití výstupů projektu jako vzdělávacího prostředku se jednná také o produkt cestovního ruchu a počítá se také s návštěvníky z řad turistů. 

Ti budou při návštěvě muzea čerpat služby místních poskytovatelů a to jak v oblasti cestovního ruchu, tak v oblasti doprovodných služeb, což se 

sebou ponese pozitivní ekonomické efekty.Jedná se o podnikatelské subjekty navázané na cestovní ruch (restarace, obchody, apod.), které se 

nachází mezi obcemi Lačnov a Lazy pod Makytou.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konec realizace aktivity

11.2018

Řízení  malého projektu 06.2018 11.2018

Hlavním přínosem pro cílovou skupinu bude zvýšení povědomí o historickém vývoji a událostech, které se nesmazatelně zapsaly do dějin obou obcí i 

celého příhraničí. Připravený program je určen především pro organizované skupiny návštěvníků, zejména z řad žáků základních a středních škol. 

Tato názorná prezentace dějin obohatí výuku historie a zvýší povědomí o území ve kterém žijí. Cílovou skupinu tvoří všichni obyvatelé mikroregionu 

Hornolidečsko a Púchovská dolina

5.  Popis cílové skupiny  

Typ aktivity: 

06.2018 08.2018

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Konec realizace aktivityProjektová aktivita Začátek realizace aktivity 

podnikatelské subjekty 

působící v přeshraničním 

regionu

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

I09 - Tvorba společné informační 

platformy

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Hlavní část projektu, programový blok, bude vytvořen na míru pro muzeum v Lačnově. Ve všech aktivitách a materiálech projektu budou využity 

výstupy historického bádání, které je nedílnou součástí projektu a bude sloužit jako podklad pro úspěšnou realiazci projektu. V rámci projektu budou 

řešeny následující aktivity:

Badatelský průzkum : bude zajištěn dodavatelsky, ve spolupráci s klubem vojenské historie. V rámci bádání budou získávány informace z 

dochovaných archivních záznamů a dalších zdrojů (výpovědi pamětníků, fotografické záznamy apod.)

Programový blok : bude zajištěn dodavatelsky. Jeho obsazení se bude lišit ve všední den a během víkendu. Ve všední den budou tuto aktivitu 

zajišťovat dva lektoři v dobovém kostýmu, během víkendu bude tým rozšířen o další členy, kteří budou zapojení do akčních ukázek (přestřelky, 

německé "šťáry", apod.). Jeden blok bude mít délku cca 2 hodiny a během dne se bude opakovat třikrát, budou uspořádány 2 týdny, celkem tak 

během 12 dní proběhne 36 cyklů. Počítá se se skupinami cca 10 - 30 osob

Rošíření expozice : pro muzeum v Lačnově bude připraven filmový snímek a audiozáznamy pamětníků. Obojí se stane trvalou součástí expozice. K 

přípravě snímku budou využity materiály, které již byly o této události zpracovány v minulosti klubem vojenské historie. Další části aktivtiy je instalace 

dočasné expozice v jednom z objektů muzea. Zde budou umístěny dobové předměty partyzánů se snahou navodit atmosféru, jaká v objektu 

panovala ve válečném období. Expozice bude tvořena ukázkou fotografií, zbraní a dalších prvků s vazbou na soužití s civilními obyvateli

Propagační materiál : bude zajištěno dodavatelsky. Bude zhotoven propagační materiál, skládaný, oboustranný formátu A3, plněbarevný, 3000 ks. 

V materiálu budou využity informace získáné v rámci badatelského výzkumu.

Pietní akt:  jednodenní akce zaměřená na uctění památky obětí v termínu 29.5.2018. Součástí nákladů bude zajištění dobové ukázky boje partyzánů, 

občerstvení a doprava účastníků

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

str. 5/12



Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

VP

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři podílející se na aktivitě:

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

6/2018 - 11/2018

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

0

N/A

I11 - Realizace 

školícího/vzdělávacího programu 

pro organizační struktury v 

oblastech efektivní správy, 

vzdělávání, kulturního a přírodního 

dědictví

06.2018 10.2018

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

10.2018

VP, HCP

VP, HCP

Řízení projektu

Pro úspěšnou realizacei projektu byl ustanoven společný projektový tým. Složení a kompetence 

projektového týmu jsou popsány v části žádosti k administrativním a provozním kapacitám.

Úkolem řízení projektu je stanovení adekvátního projektového plánu a účinné řízení rizik. 

Hlavními osobami zodpovědnými za realiazci projektu jsou: vedoucí manažer projektu, finanční 

manažer a koordinátor projektu HCP. Společný tým si při zahájení projektu rozdělí úkoly, 

stanoví postupy jejich realizace, pravidla komunikace, atd. Tým bude operativně komunikovat 

formou elektronických médií nebo telefonicky.

V rámci projektu nebudou nárokovány mzdové výdaje, práce pro projekt budou členové 

projektového týmu vykonávat bez nároku na mzdu.

N/A

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

I13 - Prezentační a propagační 

aktivity ve vztahu k realizovanému 

malému projektu

08.2018

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

I05 - Uspořádání společné 

společenské aktivity podporující 

identitu a tradice

06.2018 07.2018

str. 6/12



Cílová hodnota: 0

0

Projektová aktivita: I09 - Tvorba společné informační platformy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

0

Doba plnění: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: VP, HCP

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: Tato aktivita je zaměřena na badatelskou činnost týkající se činnosti partyzánského hnutí na 

česko-slovenském pomezí. Bude spočívat především ve vyhledávání a shromáždění 

historických údajů o válečných tragédiích, které se odehrály v obou zapojených obcích, větší 

část bádání pak bude zaměřena na činnost a aktivity partyzánského hnutí. Výstupy této aktivity 

budou základním prvkem při realiazci všech zbývajícíh aktivit projektu. 

6/2018 - 11/2018

Konkrétní cíl:

Popis projektové aktivity: Jedná se o nerozsáhlejší část projektu. V rámci aktivity bude zpracován programový blok 

primárně vzdělávacího charakteru, který bude následně prezentován organizovaným skupinám 

návštěvníků (1 skupina cca 10 - 30 osob), především žákům a studentům. Programový blok 

bude dlouhý cca 2 hodiny a v době konání Partyzánského týdne bude od úterý do neděle 

probíhat 3x denně. Akce partyzánský týden proběhne celkem 2x. Obsahem bude komentovaná 

prohlídka celého areálu v dobovém oděvu, zaměřená především na činnost partyzásnkého 

hnutí na česko-slovenském pomezí. Do programového bloku bude zakomponovaná nová 

expozice a to jak její dočasná, tak trvalá část. V sobotu a v neděli bude navíc součástí bloku 

ukázka partyzánské přestřelky v podání členů klubu vojenské historie. V rámci programového 

bloku budou využity nové poznatky získané z historického bádání.

Měřitelný ukazatel: N/A

Veškeré tiskoviny a propagační materiály budou obsahovat prvky povinné publicity. Během 

konání Partyzánského týdne bude informace o podpoře projektu umístěna na viditelném místě. 

V objektu muzea, kde bude umístěna trvalá expozice, bude umístěna deska informující o 

podpoře projektu. Zajištění povinné publicity projektu bude v souladu s podmínkami 

definovanými v příslušné řídící dokumentaci programu. Publicita projektu bude také zveřejněna 

na internetových stránkách žadatele.

VP

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

6/2018 - 8/2018

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: 

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Cílová hodnota: 

0

Projektová aktivita: I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

Měřitelný ukazatel: N/A

str. 7/12



VP, HCP

I13 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému malému projektu

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měřitelný ukazatel: N/A

Měřitelný ukazatel:

počet

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

VP, HCP

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

N/A

Doba plnění: 

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 8/2018 - 10/2018

N/A

Doba plnění: 

Výchozí hodnota: 0

Výchozí hodnota: N/A

Konkrétní cíl:

N/A

7/2018 - 9/2018

Výstupy badatelské činnosti, které umožní rozšíření muzejní expozice budou také ve stručnější 

formě zpracovány formou propagačního materiálu, který bude k dispozici všem návštěvníkům 

muzea v Lačnově. Bude se jednat o skládaný leták formátu A3, oboustranný, plněbarevný v 

počtu 3000 ks.

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

N/A

Popis projektové aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

6/2018 - 10/2018

N/A

Stávající muzejní expozice věnovaná vypáleným osadám obou partnerských obcí bude 

rozšířena o nově zjištěné poznatky z historického bádání. Tyto poznatky budou zpracovány a 

bude jimi trvale doplněna stávající expozice muzea. Pro zvýšení atraktivity muzea byla zvolena 

audiovizuální forma, která přinese nový zážitek a oživí stávající expozici. Bude zde trvale 

umístěn projektor a plátno (uvedené vybavení obec vlastní a jeho pořízení tak nebude 

předmětem projektu), kde budou promítány informace o válečných událostech z dotčeného 

území. Videosnímek bude oplněn audio záznamy pamětníků oněch událostí. Druhá část této 

aktivity se váže na dobu realiazce projektu, kdy v jednom z objektů muzea bude umístěna 

dočasná expozice věnovaná partyzásnké činnosti, součástí budou dobové předměty a reálie, 

zbraně, fotografie a další prvky dokreslující tehdější dobu.

I11 - Realizace školícího/vzdělávacího programu pro organizační struktury v oblastech efektivní 

správy, vzdělávání, kulturního a přírodního dědictví

Měřitelný ukazatel:

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

2

Partneři podílející se na aktivitě: VP, HCP

Cílová hodnota: 

str. 8/12



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.2 Přeshraniční dopad

Hlavním přínosem je zvýšení povědomí o činnosti partyzánských skupin na moravsko-slovenském území a jejich vliv na život civilního 

obyvatelstva. Podobné osudy obou obcí umožní návštěvníkům v rámci realizace projektu lépe poznat historii zdejšího území a 

především skupiny studentů a žáků mohou získat lepší vztah k území ve kterém žijí.

8. Spolupráce a dopad

Obce úzce spolupracovali už při minulém projektu, jehož předmětem bylo vytvoření muzejní expozice v areálu muzea v 

Lačnově. Po 3 letech fungování muzea se obce dohodli na dalším rozšíření muzejní expozice. Konkrétní společné 

jednání proběhlo dne 7.2.2018 v obci Lačnov, kde byl stanoven věcný záměr projektu, byly definovány aktivity a role 

obou partnerů v projektu. Další jednání se uskutečnilo v obci Lazy pod Makytou dne 27.2.2018 na tomto setkání byly 

upřesněny kokrétní parametry projektu, byl stanoven rozpočet a byl ustanoven pracovní tým pro realizaci projektu

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.2.1 Společenský dopad

Veškeré aktivity projektu budou realizovány společně. Základním prvkem bude historické bádání na obou stranách 

hranice, jehož výstupy budou nadále využity při realiazci dalších aktivit. Informace o obou parterských obcích a jejich 

osudu budou zakomponovány do všech výstupů projektu. Celé řízení projektu a aktivity projektového týmu budou 

směřovat k zajištění kvalitní náplně projektu s důrazem na vzdělávání veřejnosti. V rámci realizace budou probíhat 

koordinační schůzky projektového týmu.

S ohledem na hlavní výstup projektu, který je situován v obci Lačnov bude vytvořen společný projektový tým, který 

bude personálně obsazen zástupci obou partnerských obcí. Tito zástupci budou koordinovat především badatelskou 

činnost na svém území. Zástupci obce Lačnov budou mít navíc na starosti také organizační zajištění programové bloky 

v areálu muzea. Práci projektového týmu bude řídit vedoucí manažer projektu.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 6/2018 - 7/2018

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: I05 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

Popis projektové aktivity: V rámci projektu bude jako samostatná aktivita realizován pietní akt k uctění památky obětí a 

jako připomínka tragickcýh událostí. Tato akce proběhne na místě vypálené osady Vařákovy 

paseky v termínu 29.5.2018. Následně bude připraven doprovodný program, jehož součástí 

bude ukázka střetnutí partyzánů s německými vojáky. V rámci aktivity bude pro účastníky 

zajištěno občerstvení a doprava.

Měřitelný ukazatel: N/A

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: N/A

str. 9/12



Podíl v %

100,00%

85,00%

0,00%

15,00%

Hlavní dopad na území bude spočívat v posílení identity obyvatel s místem kde žijí. Poznávání historie je jedním ze základních 

atributů pro budování této identity. Díky muzejní expozici je v budoucnu možné její snadné rozšíření i o další místa z území a to jak ve 

vazbě na partyzánskou činnost tak i na historický vývoj příhraničního území obecně.

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

11 722,52 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

1 500,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 11 491,20 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 800,00 €

Částka v EUR

13 791,20 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

Finanční dopad projektu se opět projeví ve dvou rovinách. Jednak u podnikatelských subjektů, které nabízí služby v cestvním ruchu a 

také poskytovatelé doprovodných služeb v cestovním ruchu, kteří by měli těžit ze zvýšeného počtu návštěvníků muzea. Finanční 

přínos by se měl projevit také v ekonomice samotného muzea, u něhož se díky realiazci projektu očekává zvýšení návštěvnosti. 

Projekt však není zaměřen na generování ekonomických příjmů a je primárně vzdělávací.

2 068,68 €

V rámci projektu byly definovány dvě cílové skupiny. První z nich tvoří obyvatele příhraničního regionu. Právě jim jsou primárně 

určeny výstupy projektu. Obyvatelé příhraničního regionu získají možnost se atraktivní formou dozvědět o společné historii 

příhraničního regionu z doby II. světové války a budou se moci blíže seznámit s partyzánskou činností a jejím dopadem na civilní 

obyvatelstvo. Vzhledem k tomu, že se většina aktivit odehraje v arelá muzea v Lačnově bude sekundárním efektem zvýšení povědomí 

o něm a možné zvýšení návštěvnosti. Tento sekudnární efekt se pak projeví u druhé definované cílové skupiny, kterou tvoří 

podnikatelské subjekty v příhraničním regionu. Hlavním přínosem pro ně bude zvýšený počet návštěvníků muzea spojený s 

konzumací služeb cestovního ruchu.

0,00 €

6 KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Celkový rozpočet žadatele

str. 10/12



Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

13 791,20

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 22,53%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

3 107,28

 

Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

13 791,20 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

Obec Lazy pod Makytou

0,00%

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

0,00%

2 068,68 15,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

11 722,52 85,00%

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

13 791,20 100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Lačnov

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

str. 11/12



Místo podpisu: Datum podpisu:

Lačnov

Místo podpisu: Datum podpisu:

Lazy pod 

Makytou

Další přílohy

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Marie Vlčková

JUDr. Ján Mičic

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 12/12


